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Ungdomsrådet 2020-11-17  
Teams sammanträde 

1. Liselotte Grahn Elg hälsa deltagarna välkomna på Teams och fastslog dagordning regler och 

förutsättningar som gäller för mötet. Liselotte Grahn Elg ordförande, Charlotta B Carlsson 

Sekreterare samt att Charlotta och Rasmus Kraftelid ansvarar för nedtecknande och insänd-

ande av Rådets remissvar.  

2. Upprop enligt särskild lista (bilaga 1) 

3. Föregående protokoll bifölls och lades till handlingarna 

4. Anna Atterlöf föredrog utkast till Håbos Hållbarhetsstrategi och Agenda 2030 

Synpunkter från rådet (bilaga 2), synpunkterna bildar rådets remissvar. 

5. Val av nytt Ungdomsråd förrättades (Bilaga 3) 

6. Övriga frågor 

- dag för nästa möte 2021beslutades till torsdag den 28 januari 

- Liselotte Grahn Elg berättade om vad som är ”på gång” i kommunen 

 Busstorget är snart klart  

 Resecentrum klart om ca. ett år 

 Allt arbete i kommunen är Coronarelaterat, många arbetar hemifrån 

 Gymnasieutbildningen kan komma att återigen bli digital 

 Om digitalt har de yrkesrelaterade programmen särskilt diskuterats 

 Vid ICA Maxi är det just nu Bra bil som bygger 

 Tomten mitt mot ICA är ännu osåld 

 Mac Donalds är på g enligt detaljplan. Blev fördröjt på grund av skyddad mistel i näralig-

gande träd 

7. Mötet avlutades med att ordförande önskade alla en riktigt god Jul 

 

 

 

Vid pennan 

Charlotta B Carlsson 
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Bilaga 2. 

Ungdomsrådets synpunkter på remitterad Hållbarhetsstrategi 

framfört av rådet vid dess möte den 2020-11-17 

Ungdomsrådet är ett partipolitiskt och religiöst obundet Råd under kommunstyrelsen. Kommunsty-

relsens ordförande är ordförande i rådet. I rådet finns även särskild utsedda ungdomspolitiker från de 

tre största partierna i Håbo. Det är viktigt att framhålla att varje ungdom enbart svarar för sin egen 

del. Det som framfördes har nedtecknats och är Rådets remissvar. På grund av att rådet är samman-

satt av ungdomar som inte representerar andra än sig själva, bör remissvaret läsas med det för ögo-

nen.  

Vid detta tillfälle närvarade 2 politiker, Liselotte Grahn Elg och Rasmus Kraftelid. Sammankallande 

tjänsteperson var Charlotta Bjälkebring Carlsson. Remissvarets anteckningar har förts i samråd med 

Rasmus Kraftelid.  21 st. av rådets ledamöter närvarade på det digitala mötet. 

 

Rådet synpunkter när det gäller hållbara inköp är att kommunen ska köpa in hjälpmedel för olika 

former av inlärning i skolan. Hjälpmedel ska utgå från elevers behov och ungdomar har olika förut-

sättningar, för somliga passar böcker, för andra passar digitala hjälpmedel, för vissa passar föreläs-

ningar osv. Det är fel att som på Futurum enbart köpa in ett digitalt hjälpmedel som inte passar alla 

och har en kostnad som inte tillåter att köpa in annat hjälpmedel.  Minskad pappersförbrukning är 

bra, men böcker går också att återvinna och använda flera gånger. Särskilt matteböcker efterfrågas 

av rådets ungdomar. 

Rådet tycker att det är viktigt att kommunen skapar möjligheter för elever att utveckla sin potential. 

Egen försörjning och arbete är viktiga komponenter för att nå dit. Alla ska ha samma rättigheter, fri-

heter och möjligheter till ägande. 



   

 

 

 

 

 

Rådets synpunkter är att kommunen inte ska utsätta barn för ohälsosamma omständigheter som 

rökning och alkoholkonsumtion. Ett vägledande hälsoarbete är positivt, särskilt i tider med pandemi 

där Coronarestriktioner kan vara bra för att skydda människor mot att bli sjuka. Samtidigt är det vik-

tigt att kommunen inte tvingar till hälsosamma beteenden. 

Det måste finnas respekt för individens val och mål, så länge ingen bli skadad eller kränkt. Rådets 

ungdomar tycker att det är viktigt att människor informeras om deras rättigheter, så att ingen diskri-

mineras. 

 

 

Rådets synpunkter för en hållbar livsmiljö är källsortering bra, det är viktigt att saker går runt och 

kan användas på nytt på något sätt. Exempelvis är pappersböcker både lätta att återanvända och till-

verkas av produkter från Sverige, där man har en bra skogsvård och planterar mycket nya träd. 



   

 

 

 

 

Rådet tycker också att det är viktigt att laga framför att bygga nytt, och att omvandla till mer energi-

snåla produkter och byggnader. Det är viktigt att kommunen erbjuder tips och råd på hur en kan göra 

och hur en skapar mer energieffektivitet så att individen alltid kan välja mer miljövänligt. 

Rådet tyckte också att tillgången till vatten är viktigt, när man bor nära vattnet ska man kunna nyttja 

det. Alla invånare ska kunna ta sig till Mälaren. När det gäller Mälaren borde det vara restriktioner 

på nätfisket. Större maskor, nu finns bara småfisk kvar till fritidsfiskaren. Om det förekommer indu-

strifiske bör det regleras bättre, det är inte bra för vattenmiljön och fiskarna som lever där. Naturmil-

jöer i Håbo ska tas tillvara enligt Rådet 

 

 

 


